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INNHOLD

L e der

Julefred i brutalitetens 
tidsalder

Nå, mer enn to tusen år etter at Jesus ble født i Betlehem, 
herjes nettopp dette området av brutal konflikt. Det er et 
vondt paradoks å feire fredens høytid samtidig som krigens 

realiteter fortsetter å påvirke livene til tusener.
Likevel minner julen oss om at lyset kom til verden nettopp i en 

tid og et sted preget av uro og undertrykkelse. Jesu fødsel skjedde 
ikke i en trygg og fredelig verden, men i en verden hvor mennesker 
søkte etter mening og håp i en tilværelse fylt av nød og motgang. 
I dag, som den gang, gir juleevangeliet et budskap om at lyset kan 
skinne også i det mørkeste mørke – og at kjærlighet og håp kan gi 
oss mot til å møte dagens utfordringer.

Kirken står her som et rom for fellesskap og refleksjon, der vi 
kan møte både julens glede og verdens 
smerte. I julegudstjenestene kommer 
vi sammen, unge og gamle, uansett 
bakgrunn, for å minnes et budskap som 
er større enn oss selv. Her finner vi rom 
til å bære både vår egen og andres sorg, 
og her finner vi inspirasjon til å fortsette 
å tro på fred og rettferdighet.

Julen i kirken kan romme så mangt. 
For noen er julefeiringen et etterlengtet 
pusterom, en tid for refleksjon over 
alt vi har å være takknemlige for, og 
over alt vi kan bidra med. Andre søker 
trøst i barnas lysende ansikter under 
julegudstjenesten, der de bærer frem et 
håp som ingen konflikt kan slukke. La 
oss derfor bruke denne julen til å dele av 
vår varme, vise omtanke og være et lys 
for dem som kjenner på uro, både hjemme og ute i verden.

Selv når verdens situasjon kan virke mørk, minner julen oss om 
at håpet ikke er borte. Jesus ble født i en tid og på et sted der ingen 
ventet det – en enkel stall, i en tid med frykt og uroligheter. Og 
likevel, der i Betlehem, kom et lys som skulle forvandle verden. La 
oss bære dette lyset videre i våre egne liv, i våre lokalsamfunn, og 
for dem som trenger det mest.

Med ønsker om en fredfull og velsignet julehøytid. La oss feire 
sammen, hver på vår måte, og bringe julens budskap ut i en verden 
som lengter etter fred. 

Helge Mathisen, redaktør Kime
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Når desembermørket senker seg over Indre Østfold, 
og vi nærmer oss jul, tenner vi lys i vinduer og kirker 
for å minnes Jesu fødsel. Julens budskap om håp, 
kjærlighet og fred taler sterkt til oss i denne tiden – 
men kanskje sterkere enn noen gang står budskapet i 
kontrast til virkeligheten vi ser i verden.

«I dag, som 
den gang, gir 
juleevangeliet 
et budskap om 
at lyset kan 
skinne også i 
det mørkeste 
mørke»

 
Magasinet Kime legges i alle 
postkasser i hele Indre Østfold. 
Det gjøres fordi det regnes som 
informasjon, og ikke reklame, i 
henhold til Markedsføringsloven og 
Forbrukertilsynets veiledning for 
levering av uadressert reklame og 
aviser. Vi har dessverre ikke mulighet 
til å trekke ut adresser, så om du ikke 
ønsker Kime, ber vi deg om å sortere 
Kime i papirsøppelet. Kime er trykket på 
resirkulerbart papir.

Vil du sende noe inn til Kime– 
redaksjonen? Kontakt oss på kime@
iokf.no. Vi forbeholder oss retten til å 
redigere innsendt materiale.

Lyden av Kime 
Kjenner du noen som synes Kime er 
vanskelig å lese? KABB (Kristent arbeid 
blant blinde og svaksynte) bidrar til at 
Kime er universelt utformet og kommer i 
en gratis lydutgave. 
Kontakt: kabb@kabb.no 
Tlf: 69 81 69 81

Hvorfor får du Kime   
i din postkasse? 

Hvorfor kom det bare tre 
nummer av Kime i 2024?
Av økonomiske 
årsaker ble det bare 
tre nummer av Kime i 
2024. Ønsker du å gi en gave til Kime? 
Vipps til 651924, kontonummer
3207.29.55233. 
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10 For mange innebærer 
førjulstid også 
kakebaking. I Kime får 
du to oppskrifter. 

Sakristiene i Askim kirke har 
fått en oppfriskning med 
kunst av en lokal kunstner. 

– Jula er også en tid til ettertanke, det er jo en tid jeg vet at mange synes er 
krevende. Jeg håper at kirken kan være et sted å søke fellesskap og håp, sier 
kirkeverge i Indre Østfold, Anne-Grethe Larsen. 
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ADVENTSTID: – Jeg er glad i advent også. Jeg er ikke sånn som begynner med jul 1. desember. Men jeg syns det er en fin tid, sier 
Anne-Grethe Larsen, kirkeverge i Indre Østfold. Her tenner hun lys i Askim kirke.              
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Jeg trives! Det er det korte svaret Anne 
Grethe Larsen gir når hun blir spurt 
hvordan det er å ikke lenger være 

ordfører, men kirkeverge. Som kirkeverge 
har hun det øverste administrative 
ansvaret for kirken i Indre Østfold, en 
«bedrift» med et budsjett på ca 32 
millioner kr, ca 29500 medlemmer og 35 
årsverk. 59-åringen fra Skiptvet har jobbet 
som kirkeverge siden 1997, blant annet i 
Skiptvet, Råde og Eidsberg. Den tidligere 
Senterparti-ordføreren jobbet mot at 
Skiptvet skulle bli en del av Indre Østfold 
kommune. Nå er hun altså administrativ 
leder for kirka i Indre Østfold. Det synes 
hun selv fungerer fint: 

– Jeg liker jo Indre Østfold kommune 

og synes det er en bra kommune å jobbe 
i. Det var et godt samarbeid med Indre 
Østfold kommune da jeg var ordfører i 
Skiptvet, forklarer hun. 

 
- Kirken må være synlig
Jobben som kirkeverge er ganske 
annerledes enn å være ordfører, forklarer 
hun. 

– Jeg har måttet bruke litt tid på å bli 
kjent med folk og forstå hvordan vi er 
organisert etter sammenslåingen. Som 
ordfører er du jo mye rundt, treffer folk og 
leder møter. Og så er det jo andre som 
skriver referater og følger opp ting. Nå 
er det jeg som skal passe på at vedtak 
blir fulgt opp. Heldigvis treffer jeg fortsatt 

Anne-Grethe 
er julesjefen  
i Indre Østfold
Mange husker henne kanskje som ordfører i Skiptvet. Nå har 
Anne-Grethe Larsen gjort comeback som kirkeverge  
i Indre Østfold. Hun er opptatt av at kirken både  
skal gi håp og julestemning. 

Tekst: Sigbjørn Kiserud Foto: Åshild Moen Arnesen

R ep or tas je

Anne-Grethe Larsen

«For mange er det et viktig punkt, at de 
vil komme innom kirka i desember. 
Da må vi åpne dørene.»
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mye folk i denne jobben, og det liker jeg, 
forklarer hun. 

– Hva tenker du er de viktigste 
prioriteringene nå for deg og for kirka? 

– Vi jobber mye med det praktiske 
rundt hvordan vi er organisert og skal 
jobbe sammen på tvers av de gamle 
kommunene. I tillegg er jeg opptatt av 
at vi skal kommunisere godt og være 
synlige i ulike sosiale medier. Kirken må 
være synlige i lokalsamfunnet. Med det 
mener jeg at de tilbudene som vi kan 
gi er mange og ulike og kan nå til ulike 
grupper. Det kan handle om diakoni eller 
å utvide tilbudene til barna, for å nevne 
noe.  

Populære skolegudstjenester 
– Du er på en måte sjefen for jula i Indre 

Østfold? 
Anne Grethe ler litt. 
– Ja, det må i så fall bare bli for deler av 

jula. Det jo veldig mye som skjer i kirkene 
våre fram mot jul. 

Hun trekker frem at spesielt mange 
besøker en kirke i desember. 

– Det er fint å se at vi har et godt 
samarbeid med skoler og barnehager 

ET BARN ER FØDT: Det ene glassmaleriet foran i koret i Askim viser Josef og Maria med Jesusbarnet. – Jula er også en tid til ettertanke, det er jo en 
tid jeg vet at mange synes er krevende. Jeg håper at kirken kan være et sted å søke fellesskap og håp, sier Anne-Grethe Larsen. 

Favorittjulemat: Tradisjonell 
julemat: Jeg er vant til ribbe og 
riskrem.
Favorittjulesang: Nordnorsk 
julesalme
Favorittjulepynt: Jeg har en 
fin samling med engler som må 
frem til jul.
Favoritt-tradisjon: Bake 
peppernøtter og pepperkaker 
med barn og barnebarn.
Favorittjulekake: Kransekake
Favorittjulegave: For noen år 
siden fikk jeg en fin julekrybbe.

Anne-Grethes 
julefavoritter

«Det er fint å se 
at vi har et godt 
samarbeid med 
skoler og barnehager 
i kommunen.»

6



Forventninger
Da menighetene i Indre Østfold skulle samle 

seg om et nytt menighetsblad, skapte det 
forventninger. Hva ville erstatte de gamle?  

Mange fryktet at de gode gamle forsvant. Resultatet 
har du mellom hendene dine. Et nytt magasin med et 
forventningsfullt navn: Kime. Smak på ordet med de 
fire bokstavene. Jeg stenger alle forstyrrende lyder ute. 
Kime. Jeg hører kirkeklokker som intenst kimer og varsler 
bygd og by: Julen nærmer seg. 

For et øyeblikk skrur jeg tiden tilbake og lar minner fra 1950-årene 
rulle fram. Hvilke toner og bilder dominerer når jeg spiller av «minnenes 
melodi»? Joda, det er førjulstider med masser av snø. På bua er skiene 
hentet fram. Hoppskiene er ikke de beste, men pytt, pytt. Den selvlagde 
hoppbakken i Utenga må prøves.

Hele overtonen i førjulstiden var preget av forventning. Dagene gikk så 
altfor sakte. Nå var jeg blitt stor nok til å gå alene 
til butikken i Hærland. Mor, far og broren min 
skulle ikke være med. Jeg holdt godt på min lille 
pengepung med noen oppsparte mynter. Det var 
første gang jeg skulle kjøpe egne julegaver til mor, 
far og bror. Vel framme på butikken var det stint av 
hærlendinger. Hvetemel ble lempet over disken. 
Sukker, rosiner og krydder ble det ropt etter. En 
dame spurte til og med etter sukat. Langveggen 
var full av aktuelle julegaver. Den fanget min 
oppmerksomhet. For meg ble ventetiden ekstra 
lang. Endelig fikk kjøpmann Peder Åserud se meg. 
Jeg hadde klare tanker om hva jeg skulle kjøpe 
som julegaver, men hyggelige Peder hadde dårlig 
tid. Jeg vrengte pengene ut på disken og kom med 
bestillingen. En kjøpmann med full butikk av folk så 
utålmodig på meg. Resolutt gikk han til hyllene og plukket ut det han mente 
jeg burde kjøpe for mine få kroner. Det ble ikke alt jeg hadde tenkt, men full 
av forventning gikk jeg hjemover. Mon tro om de kom til å like gavene….

Adventstiden føltes lang. Forventningene dominerte. Gudstjenesten i 
kirken ble fylt av mange tanker. Ofte kastet jeg et blikk rundt i kirken og 
telte opp hvor mange vinduer den hadde. Alt gikk så sakte. Hver gang var 
det like spennende om kirketjener Ørnulf Lislegaard klarte å tenne alle 
alterlysende med en fyrstikk. Det slo aldri feil. På veien hjemover skinte det i 
snøkrystallene og det knirket under støvlene. Enda noen dager nærmere jul.

På ettermiddagen ble forventningen enda sterkere. Inne i huset kjente jeg 
duften som kom igjen år etter år. Far hadde lakket kjøkkengulvet! Det var 
tradisjon. Alt skulle være rent og pent. Juletreet som far og jeg hadde hentet 
nede ved Berger-bekken, var pyntet. Plutselig hørte jeg kirkeklokkene 
kime. Igjen var Ørnulf i sving. Med sterke armer fikk han kirkeklokkene i 
bevegelse. En tung oppgave å ringe julen inn. Svetten rant. Stemningen 
var god i huset. Mor skrudde på radioen. NRK løftet forventningen enda 
et ekstra hakk. Ut av eteren kom lyden av kirkeklokker fra det ganske land. 
Godluktene sivet ut fra kjøkkenet.

Snart var vi samlet rundt middagsbordet. Jeg ble mer enn mett. 
Gjøremålene var unnagjort. Vi gikk inn i stua. Endelig så jeg pakkene 
samlet...

Mens minnene glir sakte vekk, er jeg brått tilbake i  2024-verden – full av 
mange spørsmål i en krevende tid. Jeg finner fram vår kjære salmebok og 
lar Eivind Skeies vakre salme fylle tanker og sinn:

Nå er den hellige time. Vi står i stjerneskinn og hører klokkene kime.
Nå ringes julen inn. Englene synger høyt i kor, synger om fred på vår jord.
Verden var aldri helt forlatt. En stjerne skinner i natt.
Må julen bli best mulig for oss alle. Forventningene er kostbare gullkorn.
 Trond Degnes

Ind re  tanke

«Jeg holdt 
godt på 
min lille 
pengepung 
med noen 
oppsparte 
mynter»

i kommunen, og mange har 
julegudstjenester eller deltar på 
julevandringer. Det er mange 
konserter frem mot jul i alle våre 
kirker og det er gledelig at så 
mange ønsker å være tilstede. 
For mange er det et viktig punkt, 
at de vil komme innom kirka i 
desember. Da må vi åpne dørene. 

Selv forteller hun at hun er glad 
i jula, men: 

– Jeg er glad i advent også. Jeg 
er ikke sånn som begynner med 
jul 1. desember. Men jeg syns det 
er en fin tid. Og så er det også 
en tid til ettertanke, det er jo en 
tid jeg vet at mange synes er 
krevende. Jeg håper at kirken kan 
være et sted å søke fellesskap og 
håp, sier hun. n
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Min favorittjulesang

Je g  s y nger  j u l e kvad

Min favorittjulesang er 
«Have yourself a merry little 
Christmas”. Grunnen til det 
er at den gir meg julestemning. 
Den handler om å legge alle problemer 
til side og nyte høytiden med venner og familie. 

Jula er for meg en tid hvor man skal nyte 
kvalitetstid sammen med familien uten 
stress, jag og mas. Jeg ønsker å skape gode 
minner sammen, lage gode tradisjoner som 
gir samhold. Jula er en tid for ettertanke, 
forventninger, håp og glede. Jeg elsker like mye 
førjulstida som selve juledagene, fordi man 
gleder seg til det som kommer. 

Det handler om å glede andre med 
juleforberedelser, baking, pynting og 
julegaveinnkjøp. Hos oss er huset julepyntet 
allerede 1. desember, nettopp for å nyte mest 
mulig av adventsmåneden.

Min favoritt-julesang er 
Brenda Lees Rockin’ around 
the Christmas Tree. Jula 
skal være glad og gjerne litt «rockete». 
Det hører nok med til min og vår generasjon, 
men de fleste får en god og varm stemning. 

Eg likar å kalla 
Salmeboka vår eit smykkeskrin 
fylt med av skattar og julesalmane 
våre er blant desse. Om me 
reknar jula frå 1. søndag i advent 
til 1. nyttårsdag har me 87 salmar 
å velja mellom. Ikkje lett å velja, 
og favorittsalmen min har variert 
ettersom åra har gått. 

Dei siste åra er det julesalmen 
på nummer 7 i Salmeboka som har 
hatt førsteplassen for meg. Desse 3 
små versa inneheld, slik eg ser det, 
det som handlar om sann kristen 
juleglede, ganske samanfatta. Og at 
versa kjem på nynorsk, er for meg 
ikkje akkurat noko som trekkjer ned. 

Høyr no her: 
Upp , gledest alle, gledest no  
Med fagnad, fred og heilag ro,  
I Herren, dykkar gleda! 
For Jesus han er no så nær, 
Og vil, då han oss heve kjær, 
I kjøt og blod seg kleda. 

 Julegleda syng i meg når eg høyrer 
denne salmen. 

Elias Blix skreiv den i 1891 som ei 
fri gjendikting av ein Kingo-salme 
1689.  

I 2009 omgjorde Odd Nordstoga 
den endå ein gong. Salmen fekk ny 
melodi og teksten vart ført nærare 
den opprinnelege. Med den nye og 
svært vakre melodien salmen vart 
gjeven på albumet Strålande jul, 
trur eg den har fått ein evigvarande 
plass på rankingen, rett inn i vår 
moderne tid. 

Salmen gjev oss julebodskapen, 

fredsbodskapen, med sterk 
oppmoding om å la dette få plass i 
våre liv.  

Bort, sorg og saknad, or vårt 
sinn! 

Guds gleda vil me lata inn,  
At me kan Jesus fagna 
Med bøn og hjartans takk og tru. 
Med honom skal i fred me bu,  
Og gleda aldri tagna.   
Og slik har salmen halde seg 

gjennom 350 år. Det er underleg 
å tenkja på at med desse orda har 
menneske i medgang og motgang 
gjennom fleire århundre år songe 
og uttrykt og delt si juleglede. 
Det viser at me står i ein lang 
samanheng. Det viser slitestyrke 
og positiv tradisjon, slik mange av 
salmane gjer.  

 I salmeboka står den oppført 
med både gammal og ny 
salmetone.   

På meisterleg vis greier denne 
salmen å uttrykkja og understreka 
julebodskapen med tru, håp, 
kjærleik og mot. Til og med krigen 
stoggar opp mange stader når det 
er jul.   

Det er jo det jula ber bodskap 
om, å sleppa taket i det mørke og 
dystre og la freden koma.  

 Jesus kom til vår jord, store 
under. Det største, og meir aktuelt 
enn nokon gong. Det er ei sterk 
sanning som har stått gjennom alle 
tider.   

Og salmen munnar endeleg ut i 
inhaldsrik bøn: 

Gud lat din fred, som høgre er 
Enn hug og vit kan fata her, 
vårt hjarta vel få vara 
i Kristus Jesus, at me må 
den store julegleda få 
som aldri bort skal fara.  

"Tenke på en venn" er nok 
min favorittjulesang. Den 
kommer fra TV-julekalenderen Jul 
i svingen. Det er min favoritt fordi den er så fin, 
og fordi den setter meg i julestemning! 

En stjerne skinner i natt? Jeg er så glad hver 
julekveld? Eller hva med Det hev ei rose sprunge? 
De fleste har en julesangfavoritt. Vi har spurt fire 
indreøstfoldinger om hvilken de foretrekker. 

Ingvild  
Raustøl, 
Askim

Selma Moe 
Sævik 
(17), Trøgstad

Eileen Aadalen, 
Mysen

Ingjerd Schie Schou, 
Spydeberg
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Nytt om navn
n Kristin Torp 
Hansen fra 
Aurskog-Høland 
starter som 

menighetspedagog 
i Askim menighet 
i midten av november. Hun tar 
over etter Laurel Lied som sluttet i 
september. 

n Torkild 
Hausken 
begynner som 
kapellan i Eidsberg 
menighet 1. januar 
2025. Hausken kommer fra 
stillingen som kapellan i Alta og 
Talvik menigheter. 

n Sekretær Solgunn Rødseth, daglig 
leder i Kirkekroa i Askim, Kari-Mette 
Wengen og menighetspedagog 
i Trøgstad og Båstad, Anita 
Bergstrøm slutter 31.12.24. Kari-Mette 
Wengen blir pensjonist. Solgunn og 
Anita avslutter hos oss og går videre 
til nye utfordringer. Takk for innsatsen 
gjennom mange år til 
dem alle. 

n Odd Gjøen 
ble i slutten av 
september takket av 
i Trømborg kirke etter 
lang tjeneste i kirken. – Jeg 
har hatt en veldig rik tjeneste hvor jeg 
har opplevd mye og møtt mange folk. 
Det har vært veldig meningsfullt. Gjøen 
har vært prest i 30 år, og i 19 av dem 
var han fengselsprest på Ullersmo og 
i Indre Østfold. – En fengselsbetjent 
ved Ullersmo sa til meg en gang «jeg 
skjønner ikke at du orker dette». Jo, jeg 
orker, men jeg er avhengig av mine 
pauser. Det er dypt meningsfullt å 
møte mennesker i sine livskriser. Det 
er ikke så mye som skal til for å gjøre 
en forskjell. Det handler mest om å 
lytte, sier Gjøen, som tror han kommer 
til å savne alle møtene og samtalene 
med mennesker i ulike livssituasjoner.

Bibeldagen 
16. februar
Bibeldagen feires over hele landet 
15. og 16. februar. I 2025 har vi fokus 
på Cuba, hvor ungdomsvekkelsen er 
stor og behovet for bibler vokser i takt 
med kirkeveksten. Eidsberg menighet 
markerer bibeldagen sammen med 
Filadelfiakirken i Mysen, Mysen 
Metodistkirke og Kraftverket på Slitu. 
Tidspunkt vil bli annonsert seinere. n
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To slag til jul
Ju le bak s t

Navn: Bjørn 
Solberg, 
pensjonist, 
tidligere rektor 
ved Mysen 
videregående 
skole, leder av Indre Østfold 
kirkelige fellesråd
Bosted: Mysen

– «Skølds julaftonskakor» ble 
raskt en tradisjon da Karin 
og jeg giftet oss. Hun hadde 
oppskriften fra moren sin, som 
igjen hadde den fra sin mor, 
hun hadde fått den fra sin 
bror Skøld. Den kom altså fra 
en mann.

Det var alltid Karin som 
lagde deigen, mitt bidrag var å 
kjevle og å stanse ut sirkler og 
stjerner. Karin døde i sommer, 
så i år hjalp Elsa Ånesland 
meg med deigen, resten 
klarte jeg faktisk selv. Kakene 
smaker godt, og skiller seg 
litt ut fra pepperkaker og 
berlinerkranser.

Navn: Jorun 
Myrvang, 
pensjonist, 
tidligere 
psykiatrisk 
hjelpepleier
Bosted: Mysen

– Bestemora mi stekte goro til 
hele familien. Hun bakte til de 
fire døtrene sine, og etter hvert 
til hele familien og gav også 
bort til andre. Jeg lærte å bake 
av henne. Hun bodde på Viken 
i Øymark.

Goro skal være kjevlet veldig 
tynt, men bestemor pleide å 
lage dem tykke så det skulle 
være noe å tygge i. Da jeg 
bakte sammen med henne så 
fikk jeg kjeft, for hun mente jeg 
bakte dem for tynne, slik de 
egentlig skal være.

Jeg arvet bakelysten hennes, 
hun bakte goro og fattigmann. 
Jeg liker best å bake goro. Det 

er veldig koselig å bake, også 
gjør jeg som henne, baker en 
del ekstra og gir bort.

– Hva tenker du om det å 
kose seg med noe man bare 
spiser en gang i året?

Småkaker er best før jul! 
Det er koselig å holde på de 
gamle juletradisjonene. Før 
hjalp mamma meg, så hjalp 
jeg henne, nå baker jeg til en 
svigerinne som ikke klarer å 
bake lenger.

Det blir kanskje ikke sju slag i kakeboksene, men lite slår hjemmebakte julekaker. 
Her er to varianter.

2 hg smør (kan bruke 
margarin)
1 dl farin
3 hg mel
½ teskje bakepulver

Rør sammen deigen.

La den ligge i kjøleskapet 
noen timer.
Deigen kjevles ut, ta ca 
¼ av gangen, la resten 
ligge kjølig, bruk helst 
bakestrømpe på kjevla.
Stikk ut runde kaker og legg 
litt bringebær oppå
Stikk ut stjernekaker og 

stikk ut et hull i midten. 
Legg stjernekakene oppå 
slik at syltetøyet stikker opp 
i hullet.
Pensle med egg og dryss 
på perlesukker (svensk, 
det blir ikke brunt under 
steking)
Stek på 180 grader.

1 stk. egg
1 stk. eggeplomme
125 g sukker
1 dl kremfløte
1 ts vaniljesukker
1 ts malt kardemomme
75 g potetmel
300 g romtemperert smør 
i terninger
350 g hvetemel

Rør sammen egg, 
eggeplomme, sukker, 
fløte, vaniljesukker, 
kardemomme og potetmel 
i en bolle. Tilsett smør 
i terninger mens du 
rører. Deigen skal nå 
være litt klumpete. Ha 
mel i blandingen i flere 
omganger, rør godt 
innimellom til du har en 

fast deig. Den skal ikke 
være klissete. Dekk bollen 
med plastfolie og sett 
deigen kjølig i ca. 30 min. 
Kjevle deigen til en avlang 
leiv, som deretter brettes 
inn mot midten. Gjenta 
denne prosessen 2 ganger. 
Pakk deigen inn i plastfolie 
og la den stå kjølig over 
natten. La deigen stå i 
romtemperatur 30 min før 
bruk. Ha litt mel på benken 
og kjevle deigen til den har 
en tykkelse på 1 1/2 mm.

Lag en mal i papp eller 
papir lik størrelsen på 
jernet du har. Da blir det 
lettere å få kakene i lik 
størrelse. Skjær ut kakene 
etter en mal, og stek dem 
i et gorojern til de er pent 
gylne.

 Kilde: Matprat.no

Skølds 
julaftonskakor

Tekst: Solveig Tjernæs Vormeland

Goro
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Vi utfører alle typer rørleggerarbeid på sanitæranlegg, 
enten det er installering av nytt eller rehabilitering 
av eksisterende anlegg. Du kan også kontakte oss 
vedrørende varmepumpeanlegg. Rørleggerarbeid 
inkluderer også servicejobber på for eksempel klosett, 
varmtvannsberedere, kraner etc. 

Kom gjerne innom vår butikk for å få inspirasjon 
dersom du har planer om å pusse opp badet ditt, eller 
for en prat og veiledning. I tillegg til varene i butik-
ken har vi lager med et godt utvalg av rørleggerdeler. 
Vi har utstyr utstilt i butikken, og kan komme med 
løsningsforslag dersom du ønsker det. 

Trenger du rørlegger?

Ta kontakt for uforpliktende tilbud!

Rester av kirkelys får nytt liv

Torggata 7 og Vandugveien 7, 1850 Mysen
E-post: axel_wiig@hotmail.com

Telefon: 920 62 421

Axel Wiig
BLOMSTERFORRETNING OG HANDELSGARTNERI

ef

KONTAKTPERSON: VIGDIS EKEBERG 
E-POST: VIGDISEKEBERG@HOTMAIL.COM 

TELEFON: 911 69 820 

Trøgstad catering

                             
              

                                   

 
 

   Stegenveien 1, 1820 Spydeberg 
 

Autorisert regnskapsførerselskap 
 

Rasjonelle elektroniske løsninger for hele næringslivet  
 

- når man forventer litt ekstra… 
 

Tlf   69 83 55 60   
 

  www.spydregn.no  
 

 
                                         

Nyttårsfeiring 
i Båstad
Tur - og kulturutvalget 
i Trøgstad og Båstad 
menighet dekker 
langbord og inviterer 
til nyttårsfeiring i 
Kirkestua, Båstad tirsdag 31. 
desember kl. 19.00. I løpet av 
kvelden skal vi se og høre på 
kongens tale, vi skal hygge oss 
med god mat, quiz med mer.
Dette er en fest som er åpen for 
alle, og det serveres et nydelig 
koldtbord som alle er med på 
å lage. Alle som melder seg på 
får beskjed om hva de skal ha 
med av mat til koldtbordet. Pris 
kr. 120,- pr person som dekker 
diverse innkjøp (barn gratis). 
Vi er med på gudstjenestelig 
samling i Båstad kirke kl.23.30. 
Etter samlingen i kirken er alle 
velkommen til kaffe og kaker 
i Kirkestua. Velkommen til 
nyttårsfeiring! Påmelding til 
Erik Lo: lo.erik56@gmail.com 
eller tlf. 942 88 027 innen 21. 
desember. n

B Å STAD

Vi er så heldige på Skjelfoss psykiatriske senter som får motta lysrestene fra alle de 
12 kirkene i Indre Østfold. De benyttes i vårt behandlingstilbud på «Kreativiteten» ved 
at pasientene lager lys og tennbriketter. Vi gjenbruker også gamle aviser til brikettene. 
Vi har fått god respons på at de er av god kvalitet. Inntekten går uavkortet til innkjøp 
av utstyr og aktiviteter for pasientene. Dette kan være kino, Østfoldbadet, bowling 
eller utstyr til «Kreativiteten», treningsrommet og musikkrommet. Pris: Kr. 50,- pr. pose 
og kr. 130,- for tre poser. Henvend deg til Svanhild Garsjø (t.h.) hvis dette er aktuelt å 
kjøpe, så avtales henting/levering. Tlf. 90 78 08 89 eller mail: sga@skjelfoss.no. n
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Det kimer nå til julefest 

Søn 1. des: Julespillet i Askim kl. 17.00. 
Les mer i spalten til høyre.
Søn 1. des: Gudstjeneste i Askim kirke 
kl. 11.00
Søn 1. des: Julekonsert, "Hjerte til 
Hjerte/Vaimmus Ain" i Askim kirke kl. 
18.00
Tir 3. des: Afternoon tea i Askim 
prestegård kl. 15.00-17.00
Søn 8. des: Gudstjeneste i Askim kirke 
kl. 11.00
Søn 8. des: Den tradisjonelle 
julekonserten i Askim kirke kl. 18.00
Man 9. des: Mannsmøte i Askim 
prestegård kl. 19.00
Tir 10. des: G2 Lovsangsmesse i Askim 
kapell kl. 19.00
Søn 15. des: Gudstjeneste i Askim kirke 
kl. 11.00
Tor 19. des: Julekonsert med musikk-, 
dans- og dramalinja ved Askim 
videregående skole i Askim kirke kl.18.00
Søn 22. des: Gudstjeneste i Askim kirke 
kl. 11.00
Tir 24. des: Julaftensgudstjeneste 
på Løkentunet kl. 11.00 
Julaftensgudstjenester i Askim kirke kl. 
13.00, 14.30 og 16.00
Tir 24. des: Julaftensselskap på Askim 
frivilligsentral kl. 14.00
Ons 25. des: Høytidsgudstjeneste i 
Askim kirke kl. 11.00
Fre 27. des: Kirkekroas venner inviterer 
til romjulskaffe kl. 11-14.00 på Kirkekroa. 
Kaffe og vaffel. 
Søn 29. des: Romjulsgudstjeneste i 
Askim kirke kl. 11.00
Ons 1. jan: Gudstjeneste i Askim kirke 
kl. 18.00
Søn 5. jan: Gudstjeneste i Askim kirke 
kl. 11.00
Søn 5. jan: Juletrefest på Grøtvedt 
menighetssenter kl. 16.00

Søn 1. des: Gudstjeneste i Hobøl kirke 
kl. 11.00
Søn 8. des: Gudstjeneste på Tomter 
menighetssenter kl. 11.00
Søn 15. des: Gudstjeneste i Hobøl kirke 
kl. 11.00
Søn 22. des: Konsert med Tomter 
sangkor i Hobøl kirke kl. 20.00
Tir 24. des: Julaftensgudstjenester i 
Hobøl kirke kl 13.00 og kl. 15.00, og i 
Tomter kirke kl. 15.00
Ons 25. des: Høytidsgudstjeneste i 
Tomter kirke kl. 11.00
Søn 29. des: Gudstjeneste på Arena 
Knapstad kl. 11.00
Ons 1. jan: Gudstjeneste på Hobøl bo- 
og behandlingssenter kl. 11.00
Søn 5. jan: Gudstjeneste i Hobøl kirke 
kl. 11.00

Søn 1. des: Gudstjeneste på Havnås 
grendehus kl. 13.00
Lør 7. des: Jul i bygda på Trøgstad 
bygdemuseum kl. 12-15.30. Menigheten 
står på stand
Søn 8. des: Adventsgudstjeneste i 
Båstad kirke kl. 11.00
Lør 14. des: Dåpslørdag i Trøgstad 
kirke kl. 12.00. Påmelding ved å ringe 
kirkekontoret 69 68 14 40, sende e-post 
til postmottak@iokf.no eller melde seg 
på via kirken.no/trøgstad
Søn 15. des: Vi synger og spiller julen 
inn i Båstad kirke kl. 17.00
Tor 19. des: Konsert "Hjem til jul" kl. 
19.00 i Trøgstad kirke, med Ingeborg 
Bratvold og Trøgstad musikkompani. 
Billetter kjøpes på tikkio.com
Lør 21. des: Vi synger og spiller julen 
inn i Trøgstad kirke kl. 18.00

Tir 24. des: Julaftensgudstjeneste 
på Trøgstadheimen kl. 11.00 
Julaftensgudstjenester i Båstad kirke kl. 
15.00 og i Trøgstad kirke kl. 16.15. 
Ons 25. des: Høytidsgudstjeneste i 
Båstad kirke kl. 12.00
Tir 31. des: kl. 19.00. Tur- og 
kulturutvalget i Trøgstad og Båstad 
menighet dekker langbord og inviterer 
til nyttårsfeiring i Kirkestua, Båstad. Se 
egen notis s. 11.
Søn 5. jan: Hellig trekongers-
gudstjeneste og juletrefest i Trøgstad 
kirke og Kirkestallen i Trøgstad kl. 16.00 
  

Søn 1. des: Gudstjeneste i Mysen kirke 
kl. 11.00
Søn 1. des: Lysmesse i Hærland kirke 
kl. 19.00
Man 2.des: Konsert med Kulturskolen i 
Mysen kirke 18.00
Ons 4. des: Julekonsert med 
Kirkefjerdingen skole kl. 18.00
Søn 8. des: Gudstjeneste i Hærland 
kirke kl. 11.00
Søn 8. des: Konsert med Trygve Skaug i 
Hærland kirke kl. 17.30 og 20.30 
Tor 12. des: Konsert «Stille natt» i 
Eidsberg kirke kl. 17.00
Lør 14. des: Konsert med Hærland 
sangforening og Hærland skolekorps i 
Hærland kirke kl. 16.00
Lør 14.des: Konsert med Viseklubben 
Lars m/Nicolai Hoffmann i Mysen kirke 
kl. 19.00
Søn 15. des: Gudstjeneste i Mysen kirke 
kl. 11.00
Søn 15. des: Julekonsert med Eidsberg 
brassband i Hærland kirke kl. 17.00
Man 16. des: Konsert «Snow on my 
piano» i Eidsberg kirke kl. 18.00 og 20.30
Ons 18. des: Julekonsert med 

Her er litt for enhver smak. Vi oppfordrer til å følge med på menighetenes 
nettsider og Facebook-sider for mer info. Og husk at det er lov å besøke 

andre enn din «egen» menighet, da.

De t te  k an  du  g jø re  i  Ind re  Øs t fo ld  i  ad vent s-  o g  ju le t id  

for menighetene i Indre Østfold

ASKIM HOBØL OG TOMTER

EIDSBERG

TRØGSTAD OG BÅSTAD
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Det kimer nå til julefest 
Her er litt for enhver smak. Vi oppfordrer til å følge med på menighetenes 
nettsider og Facebook-sider for mer info. Og husk at det er lov å besøke 

andre enn din «egen» menighet, da.

kulturskolen i Hærland kirke kl. 18.00
Tor 19. des: Julekonsert med Indre 
Vokalis og Mysen mannskor i Mysen 
kirke kl. 19.00
Tor 19. des: Vi synger og spiller jula inn 
med Trømborg skolekorps i Trømborg 
kirke kl. 19.00
Søn 22. des: Gudstjeneste i Trømborg 
kirke kl. 11.00
Man 23. des: Konsert med Eidsberg 
bygdekor i Eidsberg kirke kl. 20.00. 
Dette er 18. gang koret arrangerer 
julekonserten «Kvelden før kvelden».  
Eidsberg Bygdekor har som vanlig med 
seg dyktige musikere på konserten. Syver 
Minge skal traktere både orgel og flygel, 
mens Christopher Pedersen skal synge 
egne sanger og være solist for koret. I 
tillegg til disse, så vil Syver sin bror Mattis 
Minge spille trommer. Eidsberg Bygdekor 
blir ledet av dirigent Birgit Aune.
Billetter kan kjøpes hos Norli Bokhandel 
på Mysen, av kormedlemmene eller ved 
inngang til konserten. Billettpris; kr 250
Tir 24. des: Julaftensgudstjeneste 
på Edw. Ruuds kl. 12.00 
Julaftensgudstjenester i Hærland kirke 
kl. 14.00, Mysen kirke kl. 14.00 og kl. 16, 
Trømborg kirke kl. 16.00, Eidsberg kirke 
kl. 16.00
Ons 25. des: Høytidsgudstjeneste i 
Eidsberg kirke kl. 11.00
Tor 26. des: Salmekveld i Mysen kirke 
kl. 19.00

Søn 29.des: Gudstjeneste i Eidsberg 
kirke kl. 11.00
Ons 1. jan: Gudstjeneste i Mysen kirke 
kl. 16.00
Søn 5. jan: Gudstjeneste i Trømborg 
kirke kl. 11.00

Søn 1. des: Gudstjeneste for store og 
små i Heli kirke kl. 11.00
Søn 8. des: Fjøsgudstjeneste 
på Vastvedt gård, Giltvedtvn 16 
(prestegården) kl. 18.00
Tir 10. des: Konsert med Spydeberg 
Brass i Spydeberg kirke kl. 19.00
Søn 15. des: Vi synger julen inn på 
Ungdomssenteret kl. 14.00
Tir 17. des: Konsert med Korisma i 
Spydeberg kirke kl. 19.00
Tir 24. des: Julaften for store og 
små i Spydeberg kirke kl. 14.00 
Julaftensgudstjenester i Spydeberg kirke 
kl. 16.00 og i Hovin kirke kl. 16.00 
Ons 25. des: Høytidsgudstjeneste i 
Spydeberg kirke kl. 11.00
Tor 26. des: Sanggudstjeneste i Heli 
kirke kl. 11.00
Søn 5. jan: Gudstjeneste i Spydeberg 
kirke kl. 11.00 

for menighetene i Indre Østfold

Åpne 
julaftenfeiringer 
i Indre Østfold

Juletre med mening

Julespillet 2024

SPYDEBERG

Med forbehold om feil og endringer. Følg gjerne med på menighetenes sider. 
Søk opp på Facebook: Den norske kirke i Indre Østfold – Den norske kirke 
i Eidsberg – Askim menighet – Spydeberg menighet – Trøgstad og Båstad 
menighet – Hobøl og Tomter menigheter.
Våre nettsider: 
kirken.no/indreostfold
kirken.no/askim
kirken.no/eidsberg
kirken.no/trøgstad
kirken.no/hobol
kirken.no/spydeberg

Følgende steder er det åpne 
julaftenfeiringer i Indre Østfold: 
n Mysen/Eidsberg på Scandic 
Brennemoen hotell kl 17.00
Arr. Kirkens Bymisjon, Mysen, 
se deres facebookside for mer 
informasjon.
n Frivilligsentralene i Hobøl og 
Spydeberg inviterer til juleselskap 
på Fjellheim i Spydeberg julaften 
fra kl. 17-21.00. Alt er gratis. 
Påmelding innen 14. desember til 
48861801 eller til
post@spydeberg.frivilligsentral.no.
n Frivilligsentralen Askim og 
Askim menighet vil også i år 
trekke i trådene for å arrangere 
gratis julaftenselskap kl. 17-20.00 i 
Frivilligsentralen Torget 14 i Askim. 
Påmelding til Frivilligsentralen 
innen 19. desember: 
post@askimfrivilligsentral.no. Mer 
info: Tlf. 48867452.

1. desember kl. 
17-19.00 blir det 
vandreteater 
fra Askim 
kapell til Askim 
folkepark. I år setter 
Askim Kulturforum opp den 
fjerde utgaven av det magiske 
musikkteateret «Julespillet i 
Askim». Stykket er skrevet av 
Rosa da Silva som bringer frem 
tidløse budskap på en aktuell 
og engasjerende måte. Denne 
gangen får vi igjen oppleve 
Josef og Marias reise gjennom 
et moderne perspektiv. Over 
200 mennesker er med på å 
skape dette julemirakelet – 
en herlig blanding av barn, 
ungdom og voksne fra lokale 
teatergrupper, sangkor og frivillige 
organisasjoner. Årets regissør er 
24-åringen Anna Key Frøberg 
(bildet) fra Askim. n
 Eva Egebjerg

Juletre med mening er en aktivitet 
laget av "Gode naboer" i Askim. 
Det handler om at de som har 
mer enn nok, kan bidra til de som 
har mindre og er med å utjevne 
forskjellene i samfunnet vårt. 
Kom og plukk et gaveønske fra 
juletreet etter julegateåpningen 
23. november og lever inn gaven 
til Askim frivilligsentral. 

Følg QR-koden 
eller gå inn på 
skjerikirken.no 

for å se hva som 
skjer nær deg:
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Du er ikke alene!
Det sies at julen 

virker som et 
forstørrelsesglass på 

livet. Det som er vondt, blir 
enda verre. Det som er godt, 
blir enda bedre. Kanskje stemmer 
det? Sorgene, tapene, lengslene blir 
forsterket. Det mangler en rundt bordet. Og 
dere tenker knapt lenger på det til vanlig, når 
alt bare skjer i raskt tempo. Men når julen er 
her, skal familien samles til julebord og julefest. 
Og da blir det så tydelig. Det skulle vært flere 
her i rommet.  

Eller det tikker inn en melding på telefonen 
fra en du lenge har håpet å høre fra. En juletre-
emoji, et «god jul» og «jeg kommer gjerne 
andre juledag». Det blir en ekstra stor glede 
siden det er jul. At hun kunne finne tid til deg 
midt i alt som skal skje, kjennes kanskje som et 
lite juleunder? Større fordi det er jul. 

Vi trenger et godt forstørrelsesglass for å få øye 
på det kristne julebudskapet som ligger gjemt 
under juledekorasjoner, julegaver og julemat og 
julestress. I tillegg trenger vi vilje til å lete. For 
det som er julens gode budskap, kan virke for 
lite og unnselig og utdatert til å bli synlig midt i 
det langvarige julekaoset som har forsøkt å ta all 
oppmerksomhet siden midt i oktober! 

Men jeg lover deg: Det er der! Hvis du leter 
blant alle dekorasjonene, finner du til slutt en 
julekrybbe. I den finner du i hvert fall Maria og 
Josef og Jesus-barnet. Og er du heldig, er også 
gjeterne, de tre vise menn og oksen og asen med. 
Lytter du godt til musikken på kjøpesenteret tror 
jeg helt sikkert du kan høre noen som synger: 
Himmel på jord, en nåde så stor, du ække aleine 
her du bor. 

Da har du muligheten til å ta fram ditt indre 
forstørrelsesglass, vende det mot julekrybben og 
la ordene og musikken minne deg om verdens 

Tekst: Biskop Kari Mangrud AlvsvågÅpen julekafé 
R I N GVO LL
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Diakon i Askim menighet Solfrid 
Habte-Sønsteby og koordinator i 
Home Start Indre Østfold, Hanne 
Therese Myrer (bildet), inviterer 
foreldre til barn i alderen 5-13 år som 
bor i Indre Østfold til kurs. ICDP står 
for International Child Development 
Programme og har som mål å styrke omsorgen og oppveksten for 
barn og unge og å fremme omsorgsgivers oppfatning av seg selv 
som kompetent og mestrende.

Kurset består av totalt åtte kursdager á to timer, og vil bli 
gjennomført på dagtid med oppstart 12. februar.  Kurset er åpent 
for alle foreldre/foresatte med norsk bakgrunn, annen kulturell 
bakgrunn eller er ny i Norge. Det er totalt 8 plasser på kurset så her 
blir det fort fullt. For spørsmål, kontakt; 48106380 (Solfrid) 40033632 
(Hanne Therese). Følg med på Home start sine nettsider for 
påmeldingsskjema. Her kan man også finne informasjon om å gjøre 
frivillig arbeid som familiekontakt eller lignende. n

Lørdag 7. desember kl. 11-14 er det 
julekafé på Skjelfoss psykiatriske 
senter, Ringvoll, med salg av grøt, 
vafler, kaffe og kaker. Det blir 
lynlotteri og salg av produkter 
fra Kreativiteten. Kl. 12.00 blir det 
sang og musikk. Åpent for alle. 
Inntektene går til aktiviteter for 
alle som hører til på Skjelfoss. n

Afternoon 
tea

Samarbeider om 
foreldreveiledningsgruppe 

Velkommen til Afternoon 
tea i Askim prestegård 3. 
desember med servering 
og uformelle samtaler 
i hyggelige omgivelser. 
Mellom kl. 15-17 er stuene i 
prestegården åpne og det 
serveres te og småbakst. 
Det er gratis inngang og 
mulighet for å gi en gave. 
Afternoon tea er et 
samarbeid mellom Askim 
menighet og Askim 
frivilligsentral. n

18.-19. oktober var det fullt hus på Sjøglimt 
leirsted i Ørje. Da hadde nemlig nesten 100 
4. klassinger, ledere og ungdomsledere fra 
Indre Østfold, Marker, Aremark og Rakkestad 
kommet for å ha Amigosleir. Vi hadde et 
skikkelig innholdsrikt døgn, med lek, sang, 
undervisning og nye vennskapsbånd som 
ble knyttet. Fredagskvelden ble brukt til å bli 
kjent med hverandre og til å forstå hva det 
vil si å være en ekte amigo (venn). Vi hadde 
også amigosløype ute i mørket, bålkos i 
lavvoen – som overraskende nok rommet 
oss alle – og slumringsstund inne, før det var 
leggetid. Mange spente barn skulle overnatte 
hjemmefra for første gang, og til tross for litt 
savn og noen tårer hos enkelte, var det mange 
blide barnefjes som møtte oss på frokosten 

Gøy på leir
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Du er ikke alene!

Eidsberg menighet har lange tradisjoner for misjonsarbeid. I 
2020 signerte vi en ny avtale med NMS om å støtte deres viktige 
misjonsprosjekt i Mali. NMS besøker gudstjenesten i Mysen kirke 
9. mars, og etter gudstjenesten blir det misjonsfest på MMHB 
Betania hvor vi får høre nytt fra situasjonen og prosjektet i Mali. n

mest kjente julefortelling. Den som forteller oss at midt 
i verdens mørke, der fødtes Jesus, Guds sønn, i en stall. 
Maria var hans mor. Og Josef var Marias forlovede. De var 
ikke store i verdens øyne. Man trengte forstørrelsesglass for 
å se storheten i øyeblikket. De tre vise fra Østen fikk hjelp 
av stjernene til å forstå at nå skjer det et under.  Englene 
visste, for de var sendt av Gud, og de sang og fortalte til 
gjeterne ute på marken: Ære være Gud i det høyeste og 
fred på jord! I dag er det født oss en frelser, han er Kristus, 
Herren! 

Ja, julens fortelling ligger ofte stillferdig og unnselig og 
godt skjult mellom vakre lysslynger og fargekoordinerte 
borddekorasjoner, og når alt gavepapiret er revet av 
pakkene, og ribbe og surkål er fortært, er det enda 
vanskeligere og tyngre å orke litt til. Men det er da det hele 
kulminerer: Natten mellom julaften og første juledag. Da 
fødes Jesus til vår jord. Og jordens skjebne vendes. Gud 
bekrefter igjen sin kjærlighet til verden. Gud har ikke forlatt 
oss, Gud er midt iblant oss, og derfor er vi aldri alene.  

Sett forstørrelsesglasset mot julekrybben, og legg øret til 
julefortellingen, så tror jeg du kan finne noe du lengter etter.  

Da hørte jeg englene synge om fred. Legg våpnene ned, 
det er jul du må finne en fred inni hjertet et sted. Himmel på 
jord, en nåde så stor. Jeg ække aleine her jeg bor. n Lokalbanken for HELE Indre Østfold!

                       + Skiptvetn

Misjonsfest 9. mars
E I D SBE R G

KRYBBE: Julens fortelling ligger ofte stillferdig og unnselig 
og godt skjult mellom vakre lysslynger og fargekoordinerte 
borddekorasjoner, skriver Kari Mangrud Alvsvåg. 
  Foto: Den norske kirke

dagen etter. Lørdagen startet med morgensamling med 
undervisning, før vi hadde aktiviteter ute: ballspill, kubb, 
natursti og ikke minst månebiler. Aktivitetene fortsatte 
inne frem til foreldrene til amigosbarna kom for å bli med 
på avslutningssamlingen. Der fikk de se video fra leiren, 
og barna fikk fremføre leirsangen med stor innlevelse. 
Det var i sum en skikkelig fin leir, med ordentlig hyggelige 
barn og ekte amigosstemning fra start til slutt! n

Foto: Sigurd Egeland/NMS

STAS: 4. klassinger fra Indre Østfold og omegn koste seg på leir.
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Velkommen til butikken med stort og godt  
utvalg av blomster og gaver!

Vi binder buketter, lager dekorasjoner og  
sammenplantninger til, både fest og glede og  

sorg og savn.  
Titt innom for en hyggelig handel!

ma.-fr.   09.00-18.00
lør          09.00-15.00
tlf           69 83 83 63

G e

«Med mine øyne»

Bli med i Spydeberg 
Sjømannskirkeforening

– «Med mine øyne» handler om hvordan jeg 
som blind ser og opplever verden gjennom 
mine øyne, forteller Heidi Halvorsen, som er 
født og oppvokst i Båstad. Søndag 12. januar kl. 
17.00 skal hun ha forestilling i Båstad kirke. Du 
kan bestille gratisbilletter hos KABB ved å gå 
inn på Facebook siden deres (Kristent Arbeid 
blant blinde og svaksynte). Forestillingen er 
utviklet i samarbeid med Helga Samset og gir 
et unikt innblikk i hvordan det er å oppdage 
at en mister synet. Heidi forteller med humor 
og dypt alvor om noen av de vanskeligste 
øyeblikkene i  livet. Publikum både ler og gråter.
Innholdet i forestillingen utfordrer alle på hva vi 
kan gjøre for å skape bedre inkludering. n

Bilde 1: Oppstart på utvendige 
arbeider Båstad kirke. 
Bilde 2: Rehabilitering av 
vinduer mot nord på Båstad 
kirke.
Bilde 3 og 4: Vask av taket, 
utbedret råteskader og skiftet 
til kobberbeslag Mysen 
kirke. Utbedret vannposten 
og relagt steinsettingen ved 
inngangsporten.
Bilde 5 og 6: Ny drenering ved 
Mysen kapell. Minnelund ved 
Mysen kapell ferdigstilt. 
Bilde 7: Sliping og lakkering 
av gulv Eidsberg kirke. Nytt 
varmeanlegg ferdigmontert.
Bilde 8: Ny HC – rampe Hovin 
kapell ferdigstilt.
Det er også utført en del 
innvendige arbeider i Eidsberg 
kapell. n

Bygg-
rådgiverens 
hjørne
Jan Olav Løken 
er byggrådgiver 
i Indre Østfold 
kirkelige fellesråd. 
Det betyr at han 
har ansvaret for at 
alle kirkebyggene 
våre er i best mulig 
stand. Her lister han opp status 
for tredje kvartal i 2024. 

1.

2.

4.3.

5. 6.

7. 8.

Har du lyst til å være med i Spydeberg 
Sjømannskirkeforening? Vi møtes tre 
ganger i halvåret på Betania i Stasjonsgata 
i Spydeberg fra kl. 12 til kl 15.00. Datoer for 
vårhalvåret er 26.2., 9.4. og 4.6. Vi samles for 
å høre om Sjømannskirkens arbeid og støtte 
det. Vi har kaffe og vaffel og prater sammen. 
Mange har god kjennskap til og erfaring 
med Sjømannskirken,- kirken i verdens 
hverdag. Kom og vær med oss og se hvor 
hyggelig vi har det! Velkommen! n
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 www.sgco.no

Stenseth Grimsrud 
arkitekter AS

Din annonse her?  
Kontakt annonseansvarlig i Kime, Terje Stenholt, 
terje.stenholt@iokf.no, Tlf.: 481 17 961 

Vi utfører grøntanlegg for offentlige  
og private kunder med 35 års erfaring. 

www.vidarostre.net

Finn oss på Facebook: Den norske kirke i Indre 
Østfold – Den norske kirke i Eidsberg – Askim 
menighet – Spydeberg menighet – Trøgstad og 
Båstad menighet – Hobøl og Tomter menigheter

tele • data • alarm • elektro-installasjoner • internkontroll

tlf.: 69 84 55 00 • post@ioe.no • www.ioe.no

Vi hjelper deg med  
gravstein

Askim Stenindustri AS
Buersvingen 1– 5

1814 Askim
Tlf: 69 88 19 52

post@askim– stenindustri.no
www.askim– stenindustri.no

Vi tilbyr nye gravsteiner og arbeid på eksisterende  
gravsteiner. Kom og se vår utstilling i Askim eller  

ring og få tilsendt vår katalog.
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Askim satser videre på Lovsangsmesse G2

Spesialist på Mercedes
Tlf. 69 82 61 60

Service • EU-kontroll • Reparasjon av person- og varebiler 

ole@gangnes1860.no 

Mørkfossvn. 157, 1860 Trøgstad 

GANGNES BIL OG DELER AS

Du trenger heller ikke å velge bort 
noe annet i helgen for å få det 
med deg, lovsangsmessen foregår 

på tirsdagskvelder – i Askim.
Preben Hodt, prest i Askim menighet, 

er en av drivkreftene bak dette. Vi spør 
han om hva dette er: 

 – «Lovsangsmesse – G2» er 
ment å skulle være et alternativt 
gudstjenestefellesskap med en litt 
annerledes ramme enn en vanlig 
søndagsgudstjeneste. Her er det fokus 
på lovsanger med en litt annen stil enn 
de tradisjonelle salmene, i tillegg er det 
nattverd, andakt/undervisning og bønn. 
Etter messen er det alltid rom for å ha 
det litt sosialt over en kopp kaffe og noe 
å bite i. 

Etter at G2 i starten var et 
samarbeidsprosjekt mellom menighetene 
i Askim og Mysen, er det nå Askim 

menighet som ønsker å satse videre på 
prosjektet. 

– Navnet er litt fornyet, til 
«Lovsangsmesse – G2», samt at 
møtedagen er flyttet til tirsdager. 
Nærmere bestemt annenhver tirsdag kl. 
19.00. Stedet vil veksle mellom to vakre 
lokaler som ligger rett ved siden av 

hverandre, Askim kirke og Askim kapell, 
fortsetter Preben og forteller videre: - 
Som det fremgår av bildene, er vi så 
heldige at vi får med oss Indre Østfold 
Gospel Company (IØGC) på noen av 
messene. Det skaper et fantastisk trøkk 
i lovsangen når de er med i kirken. Like 
fint kan det også være å oppleve litt mer 

IØGC: Koret Indre Østfold gospel company deltar på en del av G2-gudstjenestene. 

A SK I M

Har du lyst til å oppleve 
en litt annerledes 
gudstjenesteform, kall den 
gjerne mer moderne eller 
lettere i formen, så kan 
«Lovsangsmesse - G2» være 
et godt alternativ å teste ut. 

Tekst: Anne-Kjersti Halvorsen
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Jobber i kirken:  
KirketjenerAskim satser videre på Lovsangsmesse G2

Samarbeid mellom 
menighet og misjon

Navn: Connie Maier
Alder: 54 år
Stilling: Kirketjener 
i Askim kirke og ka-
pell. Har jobbet flere 
steder i Indre Østfold 
siden 2016
Bosted: Askim

Hva er en kirketjener egentlig?
Det er en som gjør klar kirkerommet til guds-
tjenester og andre seremonier. Jeg gjør klar for 
gravferder i kapellet, forbereder og samarbei-
der med begravelsesbyrået. Jeg gjør også klart 
til bryllup og gudstjenester i kirken.
Jeg liker jobben, jeg liker å ha det pent rundt 
meg, pusse sølv og holde lyseglobene pene, 
blant annet. Noen ganger får jeg mulighet til å 
pusse opp noen rom, det er ekstra morsomt. 
Jeg liker å gjøre det 
trivelig rundt her! Og 
så er jeg opptatt av å 
være godt forberedt 
og ute i god tid, slik 
at jeg kan være til 
stede for de sørgende 
når de kommer til 
gravferd.
Hva er det mest 
givende for deg med 
å jobbe i kirken?
At jeg ofte merker en 
takknemlighet fra de 
jeg ordner i stand for, 
det gir meg glede! Det gjelder i alle situasjoner 
- fra stor glede i bryllupene, til møtene med de 
sørgende i begravelser.
Hva er favorittbibelverset ditt?
I slutten av Matteusevangeliet, der det står at 
vi skal hjelpe alle som har det vanskelig. Vi skal 
hjelpe de som er fattige, sitter i fengsel, er syke. 
Det synes jeg er fine bibelvers.
Hva er det største du har opplevd i jobben?
Det var i Trømborg for flere år siden, da hadde 
jeg gjort det ekstra fint etter en gravferd, med 
gravblomstene. Da kom de med blomst og 
takkekort til meg, det var rørende. I Eidsberg 
opplevde jeg noe liknende. Det er veldig godt 
å bli satt pris på for den jobben jeg gjør, og 
hyggelig når folk er takknemlige for det.
Hva er det verste med å være kirketjener?
Noen begravelser er veldig tøffe, men det er 
alltid meningsfullt å møte mennesker i sorg.
Hva er favorittmaten din?
Softis! Jeg er kjent for å spise softis fra kiosken 
på Nesset! Så det er nok favorittmaten min 
store deler av året.
Kan du gi oss en funfact om deg selv?
Jeg vant et veddemål om ispising! Jeg klarte å 
spise 50 softis på en sesong.
Hva er favorittstedet ditt?
Et eller annet sted ved saltvann, med en kopp 
kaffe. Hele året! n

”Det er 
alltid 
menings-
fylt å møte 
mennesker 
i sorg”

Vår norske kirke har ikke eget 
misjonsarbeid. Skal vi være 
en misjonal kirke må også 
misjonsarbeid til folkeslagene 
inngå. På nasjonalt plan og 
bispedømmeplan er Samarbeid 
mellom menighet og misjon 
(SMM) organisert for å 
koordinere samarbeid med de 
syv misjonsorganisasjonene som 
utgjør SMM: HimalPartner, Den 
Norske Israelsmisjon (DNI), Det 
Norske Misjonsselskap (NMS), 
Normisjon. Misjonsalliansen, 
Stefanusalliansen og Areopagos.

Askim menighet har et etablert 
misjonsutvalg med representanter 
fra de av organisasjonene som 
har arbeid innen Askim menighet. 
Askim menighet har tidligere 

hatt misjonsavtaler med flere 
av disse som også har arbeid i 
menigheten. For perioden 2023-
2025 har vi en avtale knyttet til 
Immanuelskirken i Jaffa i Tel Aviv 
og Ebeneserhjemmet i Haifa. 
Avtalene er gjort med Den Norske 
Israelsmisjon. Gjennom avtalen 
har menigheten forpliktet seg til 
å be for arbeidet og støtte dette 
økonomisk. Vi oppfordrer til 
forbønn for våre misjonsprosjekter, 
utsendte og lokale medarbeidere. 
Og vi tar med det gamle ordet: 
«Be om fred for Jerusalem» og alle 
som bor i områdene.

Arne Kjell Raustøl, leder i 
misjonsutvalget og Torgeir 
Flateby som representerer 

prosjektene fra DNI

«unplugged» og rolig lovsang 
i et stemningsfullt og vakkert 
kapell med en fantastisk klang. 
Helt til slutt understreker han: 
- Dette er definitivt et tilbud 
som er ment for hele Indre 
Østfold kommune og alle 
andre som måtte ønske å ta 
turen til Askim. n

Lovsangsmesse - G2 
Nærmeste datoer er:
26. nov kl. 19.00 i Askim kapell
10. des kl. 19.00 i Askim kapell
7. jan kl. 19.00 i Askim kirke
28. jan kl. 19.00 i Askim kirke: IØGC deltar. 
Bispevisitas. Deretter ca. annenhver 
tirsdag. Følg med på Askim menighets 
facebookside og nettside.

A SK I M

ASKIM KAPELL: Lovsangsmessene er også i Askim kapell. Her er det prest 
Preben Hodt som står bak alteret. 
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Livets gang

DØPTE

ASKIM
Wilhelm Martens Bolak
Thelma Grinna Hasle
Ellie Wilhelmsen
Ine Lunden Ulvatne
Fillip Lunden Ulvatne
Sofie Ødegaard
Gabriel Leander Spetaas
Iver Olai Wiklund
Hennie Forsdahl Vredebregt
Thia Strande Nesset
Nova Isabel Groth 
Johannessen
Henrik Bakstad Lyng
Norvald Johan Johansen
Filip Dahl Keppler
Olli Halvorsen Rosenvinge
Nikoline Lea Weisz
Lavrans Paulsen Ulvmoen
Matilde Berget Folkvang
Hedvig Sønstebø 
Husebråten
Ylva Lund-Solhaug
Victoria Thuv Aartun
Lotte Riiser Imerslund
Henrik Elias Karlsen
Floyd Heiberg
Sigrun Løken
Mia Iselin Dellerud-Skasberg
Oscar Filtvedt Tunby
Emil August Verpe Hugøy, 
Vinje kyrkje
Saga Del Prete Olsen, Gamle 
Fredrikstad kirke
Noelle Breivik Johnsrud
Kamilla Solberg Oterhals
Elias Heer Andersen
Luis Boye Jørgensen
Leo Jacobsen-Haugland

EIDSBERG, MYSEN, 
HÆRLAND OG 
TRØMBORG
Josefin Uvaag, Rakkestad 
kirke
Johannes Krosby Hellesjø
Amadeus Loftheim-
Risstubben
Linus Braarud, Øymark kirke
Oline Nikolaisen Syversen
Thelma Nordli Jahren

Liv Schjønneberg Jahren
Sigurd Jaavall Wallin
Håkon Jaavall Wallin
Oline Marie Strand Fallet
Hennie Mysen Lörscher
Lavrans Dukstad Høitomt
Victor Klemetsen 
Engelskjønn
Aurora Snefrid Hovland 
Wahl
Ellen Løkka Haugerud
Amund Solerød
Glenn Arvid Grønheim Åle
Ingrid Heen Heggelund
Fredrik Moan-Røssås 
Undrum
Elise Langbråten
Edgar-Emillian Lauritzen-
Fernandez Månum, Gjøvik 
kirke
Anna Sofie Ruud Aas
Nora Alvilde Grefslie 
Skjærvengen

SPYDEBERG, HOVIN OG 
HELI
Astrid Bjerke Fundingsrud
Andrine Frostrud Tunby
Wilma Nordin Horne
William Larsen-Sørum, 
Nittedak kirke
Max Anton Moen
Hedda Nilsen Flåtåmo
Daniel Martin Lageraaen
Matheo Bratlie
Ulrik Andersen Kallum
Lukas Dyrdahl Dokken
Leah Marie Wattum
Emma Sofie Brånen 
Landaas, Landås kirke
Olav Leander Sørlie

HOBØL OG TOMTER
Kristian Ilseng Groth, Ås 
arbeidskirke
Henry Schøyen, Garder kirke
Catarina Yvonne Andersen-
Solbakken
Karita Marie Solbakken
Håkon Torsteinsbrend
Herman Aasig Lippestad
Sunniva Syversen Østgaard
Eline Ingvaldstad Kiplesund
Elias Øyvind Töyrylä-
Slettemo
Viktor Nordhagen Solsvik
Sigurd Liebig-Terum

Tuva Larsen Olsen, Siggerud 
kirke
Elliot Wahl Opsanger
Hedvig Marie Kvisler Ødeli
Lilly Tollnes Hajic, Skien 
kirke
Eleah Othilie Ulvær
Odin Aleksander Hovind
Jakob Authen
Lotta Karlsen
Emil Nicolay Johansen Ring, 
Degernes kirke
Emil Ellingsgard Bjørnsen
Ingrid Mathea Baar
Hennie Synnøve Olaisen 
Kjærstad
Aletta Kaasa Myrvang, 
Austbygde kirke

TRØGSTAD OG BÅSTAD
Jacob Vollstad Day
Elmer Seiersten Solberg
Kornelia Tyrihjell Kvernenes
Selma Vaaler Jørgensen
Mie Emilsen
Frøya Løvestad Haugen
Leonora Lo Holdhus
Ava Andrea Fuglstad 
Didriksen, Larkollen kirke
Aleah Hoem-Berntzen
Herman Oliander Garseg
Petra Veiby Frøshaug
Linnea Liv Bryntesson
Anders Bjerke Rasch
Astrid Arnesen
Sanna Marie Nyengen 
Osmundsen
Jenny Raasok Ludvigsen
Augusta Dramstad Hauer
Johanna Dramstad Hauer

  

VIET 
  
Wenche Elisabeth Grønnern 
Buer & Espen Grønnern, 
04.05.2024, Hærland kirke
Kine Andrea Liberg & 
Anders Sandvik, 11.05.2024, 
Skansehytta, Askim
Kristina Mæhla Fremstad 
& Sverre Håkon Dahler, 
18.05.2024, Hobøl kirke
John André Teig Berger & 
Malin Elise Søreng Teig, 

25.05.2024, Hærland kirke
Helene Fadum Heer & Even 
André Elg Heer, 01.06.2024, 
Hovin kirke
Oda Kristine Helgestad 
Ambjørnrud & Jørgen 
Helgestad, 08.06.2024, 
Hobøl kirke
Madelen Moe & Joakim 
Moe, 08.06.2024, Trøgstad 
kirke
Victoria Nicoline Osvik & 
Kristian Opheim, 22.06.2024, 
Båstad kirke
Tonje Bjørkenes Sydengen & 
Eskil Sydengen, 22.06.2024, 
Askim kirke
Merete Bøe Berntsen & Tom 
Uno Berntsen, 22.06.2024, 
Tomter kirke
Elisabeth Neset Bastesen 
& Alexander Bastesen, 
22.06.2024, Eidsberg kirke
Mattis Høie Minge & 
Oda Marie Høie Minge, 
29.06.2024, Eidsberg kirke
Torbjørn Røed Meberg 
& Ann-Magrit Mysen 
Kulbotten, 29.06.2024, 
Eidsberg kirke
Martha Synnøve Hersleth 
Holsen & Halvor Kjeve, 
06.07.2024, Hærland kirke
Adrian Minge Grøvdal 
& Karoline Dahl Minge, 
13.07.2024, Trøgstad kirke
Julie Marie Aarflot Granberg 
& Magnus Aarflot Granberg, 
13.07.2024, Trømborg kirke
Maria Pedersen & Jørgen 
Dahler Pettersen, 13.07.2024, 
Hobøl kirke
Aslaug Marie Egeland Sætre 
& Anders Eivind Undrum, 
20.07.2024, Hovin kirke
Fredrik Hestø Gerhardsen 
& Kathrine Gerhardsen, 
27.07.2024, Askim kirke
Simen Dahl Keppler & Lise 
Dahl Keppler, 27.07.2024, 
Askim kirke
Jonas Kamran Karlsen & 
Therese Amalie Thorshaug 
Karlsen, 27.07.2024, Eidsberg 
kirke
Eirik Sørby & Karen Johanne 
Svenneby, 03.08.2024, 

Døpte ,  v i e t  o g  dø de  i  Ind re  Øs t fo ld

21. april 2024 – 31. oktober 2024
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Trøgstad kirke
Carina Tveter-Sylliaas & 
Håkon Tveter-Sylliaas, 
03.08.2024, Askim kirke
Lasse Andersen Kallum 
& Aina Holmerud Kallum, 
03.08.2024, Spydeberg kirke
Eilen Reinfjord Næss & 
Andreas Alexander Næss, 
03.08.2024, Eidsberg kirke
Martin Lundby & Monika 
Nygård, 10.08.2024, Askim 
kirke
Ingvild Tangerud Evensen & 
Simen Hansen, 10.08.2024, 
Hovin kirke
Eirik De Ferry Smith & Mari 
Egeland, 16.08.2024, Hovin 
kirke
Andreas Wahl & Alvilde 
Halstvedt Hovland Wahl, 
17.08.2024, Hærland kirke
Matilde Espeland Svensen 
& Jørgen Bruland Svensen, 
17.08.2024, Hovin kirke, 
Spydeberg
Eli Marie Øistad Kosberg & 
Jonas Kosberg, 24.08.2024, 
Trøgstad kirke
May Thi Nguyen & Glenn-
Vidar Pedersen, 24.08.2024, 
Askim kirke
Thor Olav Aarsrud Ihlen 
& Jane Marie Sandem 
Kauserud, 24.08.2024, Mysen 
kirke
Birgitte-Victoria Haave & 
Bård Aleksander Haave, 
24.08.2024, Hobøl kirke
Kristoffer Samnøy & Else-
Marie Røed, 07.09.2024, 
Trømborg kirke
Veronica Holt & Ole Remi 
Holt, 07.09.2024, Hærland 
kirke
Stefani Mercedes Perez & 
Joakim Enebakk, 07.09.2024, 
Hobøl kirke
Stine Ramsli Engen & Jostein 
Engen, 14.09.2024, Askim 
kirke
Stine Løken Pederstad 
& Thomas Pederstad, 
21.09.2024, Geiteberg 
Kulturbruk
Ida Madeleine Gustavsen 
& Lars-Kristian Gustavsen, 
28.09.2024, Mysen kirke
Tine Moen & Stian Solbakken 
Haug, 12.10.2024, Trømborg 
kirke
Jon Albert Gjerløw & Bjørg 
Turid Garborg, 26.10.2024 
Eidsberg kirke
  
  
 
  

DØDE  
 
ASKIM  

May Synnøve Hansen, 
30.09.1941-26.04.2024
Dagrunn Irene Paulsen, 
05.03.1941-23.04.2024
Reidun Synnøve Kiserud, 
14.11.1941-24.04.2024
Jan Oskar Thorvaldsen, 
22.03.1952-01.05.2024
Sverre Aksel Haug, 27.10.1934-
02.05.2024
Mary Synnøve Johansen, 
13.06.1930-16.05.2024
June Botolfsen, 25.10.1963-
17.05.2024
Brit Irene Dal, 09.10.1952-
19.05.2024
June Wendy Vollebekk, 
29.01.1983-21.05.2024
Unni Rygge, 15.04.1945-
23.05.2024
Elisabeth Haug, 04.04.1954-
23.05.2024
Kirsten Marken, 25.04.1944-
10.06.2024
Torunn Berge, 30.04.1937-
19.06.2024
Grethe Fjellstad, 25.09.1938-
23.06.2024
Knut Edvard Mortensen, 
18.10.1944-29.06.2024
Odd Reinert Svendsen, 
31.12.1943-30.06.2024
Amund Hoel, 12.12.1929-
29.06.2024
Eli Sofie Borger, 31.10.1926-
01.07.2024
Hildur Løken, 09.11.1920-
07.07.2024
Berit Helene Heier, 17.03.1939-
10.07.2024
Frank Kirkeng, 26.09.1942-
10.07.2024
Synøve Bårli, 29.07.1929-
11.07.2024
Inger Karin Kristiansen, 
03.12.1943-14.07.2024
Roy Sparre-Enger, 21.04.1947-
16.07.2024
Odd Morgan Rådalen, 
21.06.1942-20.07.2024
Astrid Hoen, 17.03.1931-
25.07.2024
Arne Marlon Fossum, 
26.09.1952-02.08.2024
Kjell Ivar Furulund, 29.10.1938-
06.08.2024
Gunnar Petter Falch-
Pedersen, 12.08.1936-
09.08.2024
Geir Ove Aldal, 24.01.1956-

09.08.2024
Solveig Knapaas, 01.03.1967-
13.08.2024
Vera Hassel, 18.10.1945-
13.08.2024
Kari Anne Opsahl, 27.04.1955-
15.08.2024
Margaret Mathilde Fossen, 
23.05.1931-24.08.2024
Torun Elisabeth Moen, 
02.02.1960-20.08.2024
Paul-Eero Laakso 
Gulbrandsen, 20.01.2003-
20.08.2024
Else Brit Irene Aaseby, 
01.04.1941-21.08.2024
Åge Harald Andersen, 
21.07.1943-26.08.2024
Terje Rune Martinsen, 
25.02.1952-01.09.2024
May Erna Greaker Dahl, 
18.05.1941-05.09.2024
Gerd Kristine Langhus, 
17.08.1943-11.09.2024
Anne-Lise Nilsen, 05.02.1934-
13.09.2024
Rolf Petter Larsen, 24.11.1951-
12.09.2024
Solfrid Kristiansen, 12.04.1941-
18.09.2024
Jorunn Synnøve Ilgutubråten, 
19.06.1939-19.09.2024
Kåre Odmund Johansen, 
31.08.1937-21.09.2024
Remia Zulueta Høydahl, 
14.07.1952-28.09.2024
Dag Reidar Wengen, 
27.11.1955-03.10.2024
Reidun Rudsrud, 20.11.1933-
02.10.2024
Willy Nordal, 30.04.1944-
06.10.2024
Terje Herland, 22.11.1949-
13.10.2024
Svein Tore Wamli, 06.03.1949-
19.10.2024
Ragnhild Solveig Slette, 
10.10.1941-22.10.2024
Bjørn Anders Hanssen, 
10.10.1949-18.10.2024
Terje Reinhard Andresen, 
05.03.1952-23.10.2024
Bengt Howard Lund, 
13.08.1950-26.10.2024
  
SPYDEBERG
Marianne Bratberg Skarra, 
06.11.1966-27.04.2024
Reidar Karlsen, 06.08.1947-
10.05.2024
Geirr Kristiansen, 01.06.1945-
22.05.2024
Ellef Mørk, 01.01.1946-
27.05.2024
Astrid Elisabeth Løken, 
28.08.1939-22.05.2024
Gunnar Tveter, 06.11.1934-
08.06.2024

Johannes Lognseth, 
24.08.1937-13.06.2024
Alexander Lars Rej Johansen, 
17.06.1967-20.06.2024
Thorvald Dingstad, 
05.06.1929-14.07.2024
Kari Unnerud, 23.10.1939-
16.07.2024
Erik Paul Lunder, 19.07.1955-
01.08.2024
Gunvor Elise Kristiansen, 
16.11.1951-17.08.2024
Kjell Allan Jørgenrud, 
09.05.1954-16.08.2024
Inge Solberg-Ramsrud, 
14.08.1970-08.09.2024
Ole Gustav Øfstaas, 
28.06.1942-10.09.2024
Finn Olav Andresen, 
07.04.1940-09.10.2024
  
HELI
Kolbjørn Rune Johansen, 
21.11.1933-03.03.2024
Liv Karlsen, 16.08.1943-
08.04.2024
Widar Bråthen, 23.06.1956-
27.05.2024
Karin Klever, 07.07.1944-
27.08.2024
Olav Arnold Skaarberg, 
05.08.1939-10.09.2024
Harry Kristian Sylliås, 
07.02.1934-12.10.2024
  
HOVIN  
Ola Albert Hordnes, 
06.07.1939-31.05.2024
Elisabeth Osflatenm 
05.05.1951-14.07.2024
Tove Emilie Nordal, 
26.05.1933-26.08.2024
Oddbjørg Lilly Larsen, 
29.09.1942-17.09.2024
Willy Jacobsen, 10.05.1923- 
28.10.2024
  
TRØGSTAD
Åslaug Haugen, 08.06.1944-
28.05.2024
Hildegunn Harby, 05.03.1950-
18.06.2024
Kåre Tangnes, 04.06.1940-
30.06.2024
Berit Berger, 16.01.1931-
07.07.2024
Kjell Sigmund Høntorp, 
21.03.1934-28.07.2024
Per Marius Kragtorp, 
15.05.1949-03.08.2024
Edgar Klethagen, 09.11.1948-
15.08.2024
Tore Johannes Lysaker, 
18.01.1939-20.08.2024
Aslaug Marie Aamodt, 
18.04.1927-25.08.2024
Karen Brekke, 05.01.1940-
31.08.2024
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Leif Gunnar Langsæter, 
15.03.1957-08.10.2024
Turid Johanne Berg, 
30.10.1943-09.10.2024
Arild Håkelia, 15.07.1956-
13.10.2024
  
BÅSTAD
Kari Elisabet Raanæs 
Herland, 19.05.1944-
03.05.2024
Hjørdis Ovrum, 13.06.1934-
23.05.2024
Torun Dramstad, 13.03.1960-
05.06.2024
Lilly Margrethe Fjeldstad, 
02.06.1948-17.06.2024
Solveig Kirkeby, 20.03.1928-
06.07.2024
Per Marius Kragtorp, 
15.05.1949-03.08.2024
Einar Ovrum, 04.10.2024-
04.10.2024
Knut Eikaas, 24.03.1937-
13.10.2024
Kristoffer Nyengen Halsnes, 
26.01.2003-13.10.2024
Inger Lisbeth Teig, 
06.07.1949-20.10.2024
  
EIDSBERG  
Ranveig Lund, 15.11.1927-
27.04.2024
Jorunn Synnøve Jensen, 

28.03.1955-21.05.2024
Thor Ansgar Osflaten, 
04.03.1944-25.05.2024
Ole Thormod Næringsrud, 
10.04.1942-01.06.2024
Per Sigvart Degnes, 
15.07.1938-19.06.2024
Harald Dillevik, 17.01.1944-
09.07.2024
Edvin Heen, 16.10.2004-
18.07.2024
Bjørg Mariann Bekkevold, 
30.03.1959-10.08.2024
Hans Johan Bakker, 
04.01.1931-25.07.2024
Aage Lund, 24.06.1938-
05.09.2024
Grethe Lisbeth Tangen, 
06.10.1944-20.09.2024
Kirsten Cecilie Herrebrøden, 
11.07.1940-19.09.2024
August Kleven, 04.11.1934-
31.10.2024
  
MYSEN 
Frøydis Lundesgaard Alvim, 
03.05.1948-03.05.2024
Marcus Aasen, 14.01.1995-
03.05.2024
Gunnar John Kristian 
Dybedahl, 25.02.1944-
11.05.2024
Karin Valborg Torper, 
14.02.1933-14.05.2024

Lissi Evelyn Halvorsen, 
23.05.1938-18.05.2024
Ivan Andre Berg, 02.05.1945-
24.05.2024
Sverre Jentoft Johansen, 
24.04.1948-29.05.2024
Inge Johannes Reiakvam, 
27.12.1950-01.06.2024
Audhild Guro Solberg, 
18.11.1939-09.06.2024
Aase Wilbjørg Rustad, 
19.08.1933-20.06.2024
Solveig Dahl, 17.08.1925-
25.06.2024
Aslaug Sofie Myrås, 
11.07.1942-04.07.2024
Jan Yngvar Grefslie, 
25.04.1933-07.07.2024
Solveig Josefine Bjørnerud 
10.02.1933-09.07.2024
Aase Undrum 16.06.1933-
13.07.2024
Karin Birgitta Solberg, 
04.08.1947-24.07.2024
Gunn Kari Stanghelle, 
28.07.1965-26.07.2024
Elsa Wiig, 10.02.1938-
29.07.2024
Ole Hermann Lintho, 
30.09.1930-04.08.2024
Reidar Johannes Åsrud, 
29.11.1942-06.08.2024
Caroline Pedersen, 01.11.1989-
17.08.2024
Evald Julius Forvik, 
19.03.1944-26.08.2024
Sigrid Mysen, 17.01.1929-
27.08.2024
Edel Diskerud, 09.02.1932-
29.08.2024
Inger Julie Obrestad, 
12.08.1948-03.09.2024
Børre Anton Huseby, 
12.09.1956-03.09.2024
Inger-Åse Heer, 23.01.1944-
20.09.2024
Grethe Lisbeth Tangen, 
06.10.1944-20.09.2024
Inge Johanne Iversen 
Kopperud, 10.06.1945-
23.09.2024
Siri Ødegaard Wingren, 
20.07.1951-29.09.2024
Aud Kari Strand, 25.04.1944-
05.10.2024
Vigdis Elisabeth Holm, 
12.10.1945 07.10.2024
Johan Due Holteberg, 
07.03.1928-09.10.2024
Lars Gulbrand Hellum, 
25.10.1933-12.10.2024
Rolf Niels Jørgensen , 
06.08.1943-13.10.2024
  
TRØMBORG  
Kari Bunes, 08.09.1938-
21.04.2024

Reidar Fladberg, 03.09.1943-
21.05.2024
Ranveig Synøve Ruud, 
23.02.1925-19.06.2024
Sonja Marie Østenby, 
27.06.1945-30.06.2024
Ruth Holm, 25.09.1929-
06.08.2024
  
HÆRLAND
Ann Kristin Hammersborg, 
06.02.1962-02.06.2024
Kjell Thorbjørn Gundersen, 
19.03.1945-26.06.2024
Ragnhild Johansen, 
18.03.1946-27.06.2024
Solbjørg Baggetorp, 
30.11.1948-07.07.2024
Odd Wernwe Myrvang, 
28.12.1945-12.07.2024
Ronny Jonassen, 11.11.1962-
16.07.2024
Randi Johansen, 21.12.1934-
03.08.2024
Gunni Bråthen, 13.04.1950-
08.09.2024
Holm Bulterud, 20.08.1925-
24.09.2024
  
TOMTER
Arne Unneberg, 06.04.1946-
22.06.2024
Gerd Elisabeth Amundsen, 
30.06.1944-02.07.2024
Terese Helene Holther, 
11.03.1937-22.08.2024
Hans Willåsen, 18.04.1943-
15.09.2024
Lillian Meyer Sørlie, 17.12.1937-
03.10.2024
Berit Johansen, 21.09.1946-
06.10.2024
Harald Celand, 08.06.1936-
15.10.2024
Kari Ann-Marie Henriksen, 
22.06.1945-19.10.2024
  
HOBØL
Ketil Harbek, 04.04.1948-
04.05.2024
Bernhard Krogh Riiser, 
17.02.1949-01.06.2024
Karin Sandberg Martinsen, 
21.11.1951-02.06.2024
Egil Nygård, 07.09.1947-
04.08.2024
Jens Helge Bjønness-
Jacobsen, 20.01.1965-
31.07.2024
Inger-Marie Lien, 04.03.1936-
07.09.2024
Knut Krogh, 16.09.1945-
10.09.2024
Anne-Marie Slangsvold, 
20.08.1930-28.10.2024

Ditt lokale byrå

Bjørkelangen / Løken / Trøgstad / Mysen

63 85 00 95 (24t)

skulleruds.no
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Butikk / Utstilling: 
Skjebergveien 206

1743 Klavestadhaugen
post2@johansenmonument.no

Ring oss - vi sender katalog!
Tlf: 69 16 36 33 

Besøk vår hjemmeside
WWW.JOHANSENMONUMENT.NO

Norskprodusert kortreist gravsten - hugget etter deres ønske

69 83 89 00 – hele døgnet

garder.bgr.no

Avdelingsleder: Gro Siewartz Gihlemoen

Ditt lokale gravferdsbyrå

Stasjonsgata 42

Forslag til Kime-annonse 

ASKIM PRESTEGÅRD 
Et av Indre Østfolds mest ærverdige selskapslokaler 

 

Den varme atmosfæren gjør 
prestegården til et meget godt 
alternativ for feiring av dåp, 
konfirmasjon, bryllup, 
minnestund og jubileum. 
Inntil 60 gjester. 

 «Hotell i særklasse» i 2.etg, med 4 dobbeltrom og felles bad. 
Et godt dimensjonert lydanlegg og det eneste selskapslokalet i Indre 

Østfold, med teleslynge som fungerer i ALLE rom. 
Tlf 4160 6443 - www.askimprestegard.no – post@askimprestegard.no 

 

 

Søndag 5. januar 2025 kl. 16.00 blir det kort Hellig 
tre kongers-gudstjeneste i Trøgstad kirke.  Etter 
gudstjenesten inviterer Trøgstad og Båstad 
menighet sammen med Smaalenene Frikirke små 
og store til juletrefest i Kirkestallen. 

Alle har med seg et fat med kaker eller påsmurt, 
som leveres inn til felles matbord, da blir det 
mye god mat til alle. Komiteen ordner kaffe/te 
og drikke til barna. Det blir loddsalg til inntekt for 
misjonsprosjekt. 

Vi har bevertning med en gang vi 
kommer til Kirkestallen, og etterpå 
blir det god tid til gang rundt 
juletreet og mange sangleiker 
rundt treet, som for eksempel: Per 
Sjuspring, Til seters og Tyven, 
tyven med flere.

Kvelden avsluttes med at 
Hellige tre konger kommer 
med overraskelser til barna.

Da ønsker vi alle 
velkommen til en trivelig 
juletrefest, du kan begynne 
å glede deg allerede!

Erik Lo

Sangkoret Ambolten arrangerer førjulskveld i 
Kirkestallen i Trøgstad, fredag 30. november kl. 18.00. 
Koret synger julesanger, 2 elever fra Kulturskolen 
synger, bevertning og loddsalg. Velkommen.

I vår fikk 
sakristiene i 
Askim kirke 
et etterlengtet 
løft! Nå er det 
hyggelig å ta 
imot mennesker 
til samtaler og 
møter. Tusen 
takk til Nina 
Ullnæss som 
handlet inn 
møbler, og 
organiserte slik 
at resultatet 
ble så bra! Vår 
lokale kunstner, Knut Oddvar Solberg, donerte 
generøst flere bilder til sakristiene. Det ble så 
vakkert! Ta deg en tur innom neste gang du er i 
kirken! n

Løft i sakristiene

Førjulskveld 
i kirkestallen

Juletrefest i Trøgstad 
kirke og kirkestallen

A SK I M

T R Ø G STAD
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Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no

Ved veis ende

Du er i trygge hender hos lokalkjente.
Vi er her for deg, som vi har vært siden 1993.

Telefon: 69 83 89 00 – hele døgnet
Hjemmeside: garder.bgr.no

Indre Østfold
1. Hvor i Indre Østfold går 
arrangementet Hjertefred av 
stabelen hvert år?
2. Og i anledning hvilken dag 
skjer denne markeringen?
3. Hvilket produkt lanserte nylig 
Askim Frukt- og Bærpresseri?
4.  Hvor finner vi Viktjernåsen, 
Indre Østfolds høyeste punkt?
5. Tebosenteret er en velkjent del 
av Spydeberg sentrum, men hva 
står Tebo for?

Jul i kirken
1. Når på dagen ringes julen inn 
med kirkeklokker?
2. Når ble advent innført som en 
periode før selve julefeiringen?
3. Hvem regnes av mange som 
en av opphavsmennene til 

fenomenet julekrybbe?
4. Når feirer den ortodokse kirke 
jul?
5. Hva er egentlig opphavet/
betydningen av det franske 
ordet for jul: Noël?

Lett blanding
1. Hvilken velkjent japansk figur 
kunne feire 50 år i 2024?
2. Hva heter den populære 
spillserien tidligere kjent som 
FIFA nå?
3. Når kom konseptet farsdag til 
Norge?
4. Hva er hovedingrediensen i 
hummus?
5. Hvor i Norge ble elbilen Think 
produsert?

Kultur og underholdning
1. Hva heter artisten Taylor Swifts 
nyeste album, som kom i år?
2. Hvilken anerkjent amerikansk 
musikkprodusent døde i 
november i år? 
3. Hvilken film vant Amanda-
prisen for beste norske film i 
2024?
4. Hvilket britisk band legger ut 
på gjenforeningsturne neste år?
5. Hvem spiller hovedrollen som 
motstandsmannen Gunnar 
Sønsteby i den nye filmen «Nr. 
24»? 

Sport
1. Hva heter landslagssjefen som 
gir seg nå i desember?
2. Hvem rykket direkte opp til 
Eliteserien i fotball i år?

3. En norsk toppklubb i håndball 
var på randen av konkurs 
tidligere i høst. Hvilken?
4. Hvor skal ski-VM arrangeres 
i 2025?
5. Hvem er Henrik Christiansen?

Litteratur
1. Hva heter Karl Ove 
Knausgårds nyeste roman?
2. Steinar Suvatne og Jørgen 
Gilbrant står bak en av årets 
mest omdiskuterte bøker. Hva 
heter den?
3. Boken heter «Norsk kjærleik». 
Hva heter forfatteren?
4. Hvilken profilert britisk politiker 
kom med sin selvbiografi i år?
5. Hva heter hovedpersonen i 
Kristian Hegertuns debutroman 
Underspill?

Indre Østfold
1. I Folkeparken i Askim
2. Arrangementet skjer i forbindelse 
med allehelgensdagen
3. En helt egen julebrus
4. I Trøgstad
5. Navnene Tunby, Egeland og 
Belck-Olsen
Jul i kirken
1. Fra klokken 17.00 til 18.00

2. På 400-tallet
3. Frans av Assisi
4. 7. januar
5. Det kommer av det latinske 
natalis, som betyr 'fødsel'.
Lett blanding
1. Hello Kitty
2. FC (FC 25)
3. 1949
4. Kikerter

5. På Aurskog
Kultur og underholdning
1. The Tortured Poets Department
2. Quincy Jones
3. Ibelin
4. Oasis
5. Sjur Vatne Brean og Erik Hivju
Sport
1. Thorir Hergeirsson
2. Vålerenga og Bryne

3. Vipers Kristiansand
4. Trondheim
5. Norsk toppsvømmer og OL-
deltaker
Litteratur
1. Arendal
2. Partiet
3. Brynjulf Jung Tjønn
4. Boris Johnson
5. Johan

Kimes julequiz 2024

Svar:


